

Sundhedstalent

Talentforløb med fokus på krop og sundhed



Fagområder: Sundhed, ernæring, velfærd og omsorg.

Målgruppe: Sundhedstalent er for dig som er nysgerrig på, hvad der foregår i krop og hoved. Du bliver klogere på kroppen, samtidig med at du oplever, hvordan sundhedspersonale arbejder med både sygdom og sundhed. Du kommer til at arbejde med varierende arbejdsformer, der knytter teori og praksis sammen. Fx kan du have teori om træning sammen med en fysioterapeut og bagefter prøver det af i praksis sammen med ældre på et plejehjem. Du kommer både til at være nogle dage på et plejehjem med dygtige medarbejdere og på et videnscenter fuldt af spændende sundheds-gadgets.

Indhold: Hvordan kan man gøre en forskel for ældre og syge? Hvordan arbejder man med rehabilitering, omsorg og menneskelige relationer? Ved fx at tage del i aktiviteter på et plejehjem, får du viden om krop, sundhed og sygdom. Hver dag arbejder sygeplejersker, SOSU-assistenten, aktivitetsmedarbejdere og fysioterapeuter for at gøre en forskel for de københavnere, der har brug for hjælp til at leve det liv, de gerne vil leve. Undervejs i dette talentforløb vil du møde forskellige talentfulde fagpersoner indenfor sundhedsområdet, der vil gøre dig klogere på kroppen, sundhed eller sygdomme. Det kan f.eks. være, at du kommer til at:

- Lære om førstehjælp, sygdomme og sygepleje med en sygeplejerske
- Prøve dragter, briller og udstyr så du kan mærke hvordan det er at have de udfordringer som plejehjemsbeboere kan have.
- Arbejde med genoptræning, rehabilitering og lunge-funktion sammen med en fysioterapeut
- Lave sund og økologisk mad på et plejehjem sammen med en ernærings-assistent
- Arbejde med kreative og sjove aktiviteter for ældre mennesker, sammen med en aktivitetsmedarbejder
- Danne relationer til ældre på en plejehjems-afdeling sammen med SOSU-assistenten og SOSU-hjælperne.
- Afprøve og lære om velfærdsteknologi, fx via robotter, øvedukker og simulatorer

Max antal deltagere: 12-25

Klassetrin: 8. og 9. klasse (i skoleåret 23/24)

Hvornår: onsdage i uge 43, 44, 45, 46, 47 og 48, kl. 9-15 2023. hhv. d. 25/10, 1/11, 8/11, 15/11, 22/11, 29/11.

Hvor: Serridslevvej 2A, Kbh Ø og SOSU H Videncenter, Halmtorvet, Kbh V

Tilmelding: Senest 1. september 2023.

Tilmeldingslink: <https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=Q2Z7MGKWS6C5>

Kontakt: Kasper Grøsfjeld Petersen, Uddannelse København (nu8y@kk.dk)

Om talentforløb

Målet med forløbene er at udvikle talent gennem forløb med praksisfaglighed og virkelighedsnære udfordringer, der kan bidrage til refleksion over uddannelsesvalg.

Skolen udvælger de elever, de vurderer er særligt motiveret og evt allerede har talent indenfor fagområdet. Lærer kan finde denne beskrivelse som separat fil på bedstssammen.dk (til fx. vedhæftning). Elev og forælder skal godkende elevens deltagelse på talentforløbet, før lærer tilmelder eleven. Vær dog opmærksom på om forløbet har særlig udvælgelses-procedure som udbyder står for.

Eleverne står selv for transport. Skole og forældre skal overveje i hvilken grad eleverne har brug for følgeskab af lærer, forælder eller andre elever, fx den første dag, - og arrangere dette.

De oplysninger om eleven der er givet ved tilmelding (fx email, klasse o.lign) videregives til leverandøren af talentforløbet og bruges kun ifm. forløbet og slettes derefter.